

"TKP'NİN SESİ" :

BİZİM RABYÖY GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

TARİH: 26.2.83 Cumartesi

Haberler:

Yazan: Ek./D. /Spk: Den.

- 1- Karakış ve tipi tüm yurttta bütün şiddetiyle sürüyor
- 2- Köy-Koop'un 8 yöneticisi, 8 yıla varan hapis cezalarına çarptırıldı
- 3- Kısa yorum: (Ekr./
- 4- Türk-İş Yönetim Kurulu, 274 ve 275 sayılı Yasa tasarıları ile ilgili bir rapor yayınladı
- 5- İki kişi daha idam edildi: Faik Göngörmez ile Fatih Laçingir
- 6- Siyasi Partilere devlet yardımı yapılması yolundaki önerge, Danışma Meclisinde kabul edildi
- 7- DİSK davasında Erhan Taneri ile Ahmet Yıldız'ın sorguları yapıldı. Güney-
- 8- dın Doğmuş ile Erhan Taner'i tahliye edildiler
- 9- Doğan Özün öldürülmesiyle ilgili davaya devvam edildi
- 10- "Emeğin Birliği" dergisi Yazı işleri müdürü Mehmet Regat Güvenilir, 8,5 yıl hapis cezasına çarptırıldı
- 11-
- 12-
- 13-
- 14-
- 15-

YORUM:

Yazan:

Spk:

Başlığı: Bir parti örgütünden gelen mektubu

Konusu:

YAZILAR:

Yazan: Öm.

Spk:

Öm.

- 1- Başlığı: SB Dışişleri Bakanı Gromiko'nun "Pravda" gazetesinin muhabirinin sorularına verdiği yanıtlardan bir özet (24.2.83'ten)
- 2- Başlığı: Atılım'ın Şubat sayısından% "Neden politik af?" tekrar
- 3- Başlığı:
- 4- Konusu:

Bir parti örgütünden gelen bir mektup

Bir parti örgütünden gelen k mektup:

...."DE SAVAŞIN VE BAZI DERSLER

Değerli yoldaşlar,

İki yılı aşkın süredir halkımız cuntanın baskısı altında savaşıyor. İler kamuoyu, komünistler, işkence, tehdit altında savaşımın içindedir. Cunta hepsinin iyiye gittiği, Anayasanın % 90 ile kabulüyle ulusal birliğin sağlandığı yalanlarıyla halkın 24 Ocakçı, Amerikanca politikaya ^{kavri} savaşıma örtmeye çalışıyor. Cunta kendisine karşı ^{kiminin savaşımadığını 70'tirince} savaşın olmadığını ^{ix} üç-beş vatan haininin olduğunu söylüyor. Gerici, boyalı basında buna destek oluyor.

Oysa gerçekler böyle değildir. Halkımız ve ilericiiler, komünistler savaşıyor. Cuntacılar bunu biliyor, gerici uygulamalarını kolaylıkla yapamayacakları biliyorlar.

Komünistler, işçi sınıfının halkın savaşımını ^{icinde} sürdürmektedir. ^{ta} Azgın kuduz köpeklerin sivri dişleri etlerini kopartsada, işkencede kan içinde kalsalarda zindanlarda kalsalarda bu sürecektir. "TKP gökertilildi" yalanları tutmadı. Cunta hep TKP'den bahsediyor. TKP örgütlerinin savaşımı, yol göstericiliği, halkın davasına bağlılığın kanıtı, moralimizin, gücümüzün esin kaynağıdır. Yaralar, gerici ^{ta} yenilgi ^{icinde} tarihsel iyimserliğimizi yok etmiyor, devrimci çalışmamızı etkilemiyor.

Değerli yoldaşlar,

12 Eylül devriminden sonra da savaşım ^{bu günümüzde} ... de sürüyor. Saldırıları yoğun yaralar aldık. Çalışmalarda aksamalar oldu. Ne ki bugün ^{bu günümüzde} bunları konuşuyoruz, çıkardığımız derslerle, yeni bir güçle ^{bu günümüzde} ileri adımlar atıyoruz.

Haziran 1982'de, 15-16 Haziran canlı direnişinin yıldönümünü kutladık, ^{bu günümüzde} bayrağı yükselttik. İstanbul Metris askeri cezaevindeki tutuklularla dayanışmayı gösterdik, oradaki baskıları protesto ettik. DİSK yöneticileriyle, Barış savaşçılarıyla dayanışmada, cuntanın işçi halk ve barış düşmanı yüzü teşhir edildi. Onun Amerikanca, NATO'cu, silahlanma ve savaş yanlısı, anti-sovyet tutumunu sergilendi. ^{bu günümüzde} 1 Eylül dünya barış günü bildirileri, pulları.... sokaklarına süsledi. 9 Eylül'de kurtuluşu gününde gerçek ^{ilimin} ^{bu günümüzde} ulusal bağımsızlığın NATO'ya, ikili kölelik anlaşmalarına karşı savaşmakla sağlanacağını söyledik. ^{bu günümüzde} TKP'nin 1920'lerden gelen savaşımını anlattık.

"Cunta'nın anayasasına Hayır" çalışmasını başarıyla gerçekleştirdik. TKP Örgütleri konuyu tartıştılar, kampanyayı örgütlediler. Parti Merkez Komite bildirileri okundu. Çeşitli ülkelerdeki deneyimler incelendi. Binlerce pul, bildiri atıldı, dağıtıldı. Posta mektupları, telefon görüşmeleri gerçekleştirildi. TKP MK bildirisi dağıtıldı. Bayram kartları gönderildi. Kişi kişi konuşuldu. Cuntanın başı Evren'in oy dileme için yapacağı gezi ve toplantıya protesto bildirisi çıkartıldı. İşçilere, aydınlara, esnafa bildiriler dağıtıldı. Yerel sorunlar ele alındı. Cuntanın, onun Anayasa'sının halkına vereceği hiçbir şey olmadığı belirtildi.

Bu çalışmalar sonrası polis-asker halkı çaraplarına kadar arıyor, tehdit ediyor, tartaklıyordu. Onlar elbette komünistleri bulmak, işkenceye çekmek, zindanlara atmak istiyorlardı. Ancak, aynı zamanda, halkın gerçeklere yanaşmamasına, komünistlerle bağlanmamasını istiyorlardı. Gerici gazetesi "TKP'nin eylemlerini baş sayfada örneklerle veriyor, yalan ve iğrenç iftira kampanyaları açıyor. Onlarca ilerici, yurtsever, komünist gözaltına alınarak işkenceden geçirildi.

TKP Örgütleri, komünistler cuntaya karşı savaşının bir kampanyayla bitmeyeceğini biliyorlar. Bunu halkın karasız, durgun kesimlerine anlatıyorlar. Savaşın sert olacağını biliyorlar. Buna hazırlanıyorlar. Halkın her sorununu ele alıyor, bunu cuntaya karşı savaşına birleştiriyorlar. Onlar böylece yığınların güvenini kazanıyor, onlarla bağlanıyorlar. Yaralarını bu süreçte sarıyorlar.

TKP Örgütleri böylece zorlu koşullarda parti içi eğitim çalışmasını gerçekleştiriyorlar. İdeolojik ve düzeylerini yükseltiyorlar.

.... de TKP Örgütleri hayat pahalılığına, zamlara, baskılara karşı yeni çalışmalar örgütleyiyorlar. Gerici anayasanın yürütülmesini kolaylaştırmaya yönelik yasalara, iş ve sendikalar yasasına, DGM ve Olağanüstü Hal yasalarına, Partiler ve seçim yasalarına karşı halkı sık uyarıyorlar. Onların gerici, bakıcı bir rejimi sağlayacak işlevlerini açıklıyorlar. ⁵ ^{Barış} için savaşını öne alıyorlar.

Böylece onlar savaşarak aynı zamanda duranlara, çalışmalara "amaçsız" diye bakanlara, her şeyin kendiliğinden düzeleceğine inananlara da ders

veriyorlar.

Değerli yoldaşlar,

Bu zorlu ortamda bu çalışmalar büyük önem taşıyor. Çalışmalarla yetinmek, yeterli görmek doğru değildir. Ancak yurt düzeyinde çalışmaları ele alırsak hiç de küğünsemeyecek ^{bir düzeyde} olduğunu görüyoruz. Böbürlenmeden, abartmadan, mütevazî çalışmalarımıza yükseltmeye çalışarak yürüyoruz. Tüm ilerici güçlerin savaşını Cuntaya karşı savaşta, tek bir potada birleştirmek, halkın en geniş kesimlerini bu savaşa çekmek için çalışmaları gözden geçirmek, dersler çıkarmak zorundayız.

Biz çalışmalarımızdan, bize yararlı olacak genel sonuçlar çıkararak. Bunları aktarmakla tüm TKP örgütlerine yararlı olacağını inanıyoruz.

Çalışmalarımız, eylemlerimiz, her şeyden önce "durmak ölüm demektir" bəlgisinin bir doğruluğunu gösterdi. Bunu daha iyi anlıyoruz şimdi. Gecici yenilgilerden, ileriye gitmek durarak mümkün değildi. Yaraları hareketsizlik içinde sarmak, yeni saldırıları önlemek durarak mümkün değildi. Cunta, gericiilik kendisine karşı savaşını görmeseydi, işlerini daha rahat yürütecekti elbette.

Sonra çalışmalarımızın politik hattımızın, taktiklerimizin sınıandığı alanlar oldular. Taktiklerimizin doğruluğunu ama aynı zamanda yetersiz kalan yerlerini görüyoruz. Yetersizlik özellikle politikanın yeterli anlaşılmasında, iyi uygulanmasında yatıyor. Savaşın başarısız, politikanın sınıanması elbette bir tek eylemde gerçekleşmez. Ancak savaşın pratik her eylemde bizi daha doğru taktik ve çalışmalara itiyor.

Politikayı anlamak özellikle eylem öncesi bir iş. Bunun için iyi tartışılması, teorik olarak desteklenmesi gerekiyor. Böyle olmazsa yaratıcılık engelleniyor, dogmatizm başlıyor. Yada durgunluk ve kafa karışıklığı. Bunun için, politik çalışmanın ileri gidebilmesi için, genel ilkeleği taktik ilkeler, işçi sınıfı ve partilerinin uluslararası deneyimi, ülkede durum, parti merkez komitesinin genelge, direktif ve açıklamalarını iyi öğrenmek zorunludur. Biz burada Lenin'in "Sol Komünizm bir Çocukluk Hastalığı" eserinin büyük yol göstericiliğini de uygulamak isteriz. Böylece teorik ve

Değerli Yoldaşlar!
Çalışmalarımızı sist-
atireceğiz. Tümünü
korkmadan!
Devrimci sığınlarımız
iletişim süreci

pratik bütünlüğü elde edebiliriz.

Ayrıca halkın düşüncelerini, şayargılarını, tepkilerinin nelere olduğunu yeterli öğrenebilirsek ajitasyon çalışmalarını daha başarılı oluyor. Bunları bizim politikamızı hayata geçirecek olacak yazılı, sözlü ajitasyon ve çalışmalarımızın daha etkili olmasını sağlayacaktır. Böylece yağınların toplumsal psikolojik dediğimiz bilinç düzeyi, onların kendi deneyimleri temelinde ve partimizin çalışmalarıyla politik bilinç düzeyine yükseltebiliriz. Bunun için iyi dinleyici, işleyici ve bilgi toplayıcı elemanların örnek yağın gruplarının içine girmesini sağlamalıyız. Bu kişiler buralarda en uygun biçimde konuşmaları yönlendirerek bunları öğrenmelidir.

Çalışmaları daha geniş yağınlara iletmek için TKP üyelerinin çabaları yetmez. Yeni ve sempatizan halkaları, bize göre örgütlü gruplar oluşturulmalıdır. Bunla aynı zamanda patriye karşı saldırılara da kesecek olan oluşumlar olacaktır. Bunlar özellikle sözlü ajitasyon yapabilirler, büyük yararı da buradadır. Bilgi toplanmasında da önemli işlevi olacaktır.

Birde ajitasyon malzemesini iyi kullanmak gerekiyor. Az çeşitle çok iş yapmayı sağlamalıyız. Yazılı malzemenin dili, merkez organların dili olmalıdır. Yerel sorunlar, genel hedefe bağlanmalı, kısa anlaşılır bir biçim yaratmalıyız.

Değerli yoldaşlar,

Bunları yaparken illegal koşullarda savaştığımızı her zaman göştümüzde, aklınızda olmalıdır. En ufak hata, unutkanlık, zaaf kayıplara yol açıyor.

Elbette savaşta kayıpolacak, ancak bunun en az olması, büyük yaralara yol açmaması için gizlilik ilkelerine en katı biçimde uymalıyız. En geniş yağınlara, en gizli çalışma içinde ulaşma zorunluluğunu unutmamalıyız.

Değerli yoldaşlar,

Böyle bir çalışma ancak gerçekten canlı olarak işleyen bir partide sağlanabilir. Parti içi tartışma, eleştiri özeleştiri k makinası işlerse işler daha iyi gider. Yüksek bir DİSİPLİN varsa parti işler. Samimi, birbirine halkın davasına bağlanmış, hak ve sorumluluklarının bilincinde, bunları kullanan parti üyeleri varsa istediğimiz amaçlar için başarılı çalışma yapabiliriz.

"Disiplin olmadan partinin bolşevikleşmesi olmazdı" diyor Lenin. Bolşevikleşmenin ön koşulu olarak bunu öne sürüyor. Parti felsefîk ama aynı zamanda örgütsel bir birliktir. Örgütsel birliğin temeli ise disiplindir. Disiplin elbette bilinçli bir disiplindir. Disipline uymak da bilinçliliğin bir kanıtıdır. Partinin saldırıları göğüslemesi de buna bağlıdır. Anti-komünistlerin, Sovyetologların, oportünistlerin, burjuva π ideologlarının hain ve dineklerin, parti disiplininden, partinin demokratik ama aynı zamanda merkeziyetçi işleyişinden şikayetçi olmalarının nedeni boşuna değildir. Onlar can sııcı noktaya saldırıyorlar. Disipline gelmeyenler, uymayanlar bilerek yada bilmeyerek aynı noktaya saldırmış oluyorlar.

Gördük ve açıkça söylüyoruz, nerede disiplin aksarsa merkeziyetçilik anlaşılmanışsa, demokratiklik bu koşullar altında koşullara uygun da olsa işletilememişse orada bozukluk oluyor. Çalışmalar aksıyor, yara çok alınıyor. Direnç zayıflıyor, kafa kargıyor.

Değerli yoldaşlar,

Bu uzunca yazımızı pratik olduğu kadar teorik olarak da yararlı olsun diye kaleme aldık. Böylesinin doğru olduğuna inanıyoruz. Partimizin böylesi bir çalışma içinde atılımlar yapacağına, yaraları saracağına güveniyoruz. Ve bunları gerçekleştiriyoruz. Böylece parti üyelerinin eğitimini de yapmış oluyoruz. Yarının toplumunu yönetecek deneyimlerin böylece, bugünden kazanılacağına inanıyoruz.

Partimizin yıkılması birliği böyle yükseltecektir. Partimiz bolşevikleşme sürecinden böylece geçecektir.

Tüm TKP örgütlerini yoldaşça selamlarımızı iletir, başakılar dileriz. Onların deneyimlerinden yüksek yarar sağlıyoruz.

26-2-1983

TKP'nin Sesi
Kürtçe yayın

9-1-1982 günlü "TEHLİKEYİ UZAKLAŞTIRMAK İÇİN" başlıklı
yazı verildi

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

Ekr-Den.

Bizim Radyo

HABERLER

26 Şubat 1983 Cumartesi

Karakış ve tipi tüm yurttta bütün şiddetiyle sürüyor. Denizli'nin Sarayköy ilçesine bağlı, Uyanık köyünde Himmet Korkmaz adlı yurttaşın önceki gece donarak öldüğü bildiriliyor. Son beş gün içinde soğuktan donarak ölenlerin sayısı 25'e çıktı. Isı, birçok yerde sıfırın altında 25 dereceye düştü.

Afyon'un Emirdağ ilçesine yakın bir yerde 8 bin yolcu, kar fırtınası nedeniyle yolda kaldı. Ankara'nın Şereflikoçhisar ilçesinde ise 30'u yolcu otobüsü olmak üzere, 400 araçtaki yaklaşık 3 bin kişi, ilçedeki okul ve evlere yerleştirildi. Maden ocaklarında çalışan 70 işçinin ise mahsur kaldığı bildiriliyor.

Meram Ekspresi Konya yakınlarındaki Bozdağ istasyonunda

bir kilometre kala kara saplandı. Kurtalan-Haydarpasa seferini yapan yolcu treni de Pınarbaşı istasyonunda bekletiliyor.

Elazığ-Muş demiryolu da yoğun kar yağışı ve tipi yüzünden ulaşım kapandı. Adana-Mersin yönünden Ankara'ya gitmek üzere yola çıkan çok sayıda araç, Tarsus-Yeldeğirmeni kavşağında bekletiliyor.

Antalya'dan İstanbul ve Ankara'ya gidecek olan araçların yola çıkmasına dün den beri izin verilmiyor. Sivas'ın Kayseri ve Ankara çıkışıyla, Konya'nın tüm çıkış yolları kapatıldı. Kar kalınlıkları Ordu'nun Gölköy ve Aybastı ilçelerinde bir buçuk, Hakkâri ve Muş'ta ise bir metreye ulaştı. Çukurova'da ser'alarda don yüzünden meydana gelen zararın çok büyük olduğu bildiriliyor. Denizcilik Bankası şehir hatlarının Anadolu Kavağı-Eminönü seferini yapan Beykoz yolcu gemisi, önceki gün saat 17 sıralarında Bebek önlerinde karaya oturdu.

Yoğun kar ve şiddetli tipi, tüm yurttta yaşamı felce uğratmış bulunuyor. Karakışın fırsatçıların işine yaradığı, odunun tonunun 10 bin liraya çıktığı bildiriliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

— İki milyonu aşkın üretici köylünün örgütü KÖY-KOOP'un 8 yöneticisi, 8 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırıldılar. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askersel mahkemesi, KÖY-KOOP Genel Başkanı ~~Nedim~~ ve kapatılan Cumhuriyet Halk Partisi Adana milletvekili Nedim Tarhan'la, Halil Tuncer Ergüler, Selâhattin Kök ve Akın Birdal'ı sekizer, Köy Koop'un öteki yöneticileri, Erdoğan Kantürer, Nurettin Almasulu, Sinan Afşaroğlu ve Rahmi Özkan'ı beşer yıl ağır hapis cezasına mahkûm etti. Sekiz yıl hapis cezasına çarptırılan Köy Koop Genel Başkanı Nedim Tarhan ve üç Köy Koop yöneticisi ömür boyu kamu hizmetlerinden yasaklandılar ve sekiz yıl da kısıtlılık altında bulundurulmaları kararlaştırıldı.

~~Değerli dinleyiciler, şimdi bu konuda kısa yorumumuzu sunu-~~
yoruz:

Sıkıyönetim Mahkemesi, Nedim Tarhan ve öteki Köy Koop yöneticilerinin "mevcut düzeni yıkararak, işçi-köylü egemenliğine dayalı bir düzen kurmayı amaçlayan Türkiye Komünist Partisi'nin amaçları doğrultusunda faaliyette bulunmakla ~~ilgili suçları~~ bulunduklarını" öne sürdü.

Değerli dinleyiciler, şimdi bu konuda kısa yorumumuzu sunuyoruz:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP

-6-

Yaz: Ekr.

— Önceki gün Millî Selâmet Partisi yöneticilerinin 4 yıla varan hapis cezalarına çarptırılmalarından sonra, dün de cuntanın Sıkıyönetim Mahkemesi, Köy Koop yöneticilerini 8 yıla varan ağır hapis cezalarına mahkûm etti.

Köy Koop yöneticilerinin cuntanın ^{Ortaçağdaki} Vengizisyon ^{u andıran} mahkemelerinde sekiz yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılmaları neyi gösteriyor? İkibuçuk yıldır tüm demokratik hakları ayaklar altına alan cuntacı generaller, üretici köylülerin kendi hakları uğrunda örgütlenmelerinden ölesiye korkuyorlar. Geçmişte Köy Koop, iki milyonu aşkın üretici köylüyü bir araya getirdi. Köylünün ucuz kredi, ham madde, gübre ve traktöre ~~kavuşması, taban fiyatlarında~~ kavuşması için savaşım verdi. ~~Taban fiyatlarında~~ Üretici köylünün emeğinin yok pahasına gitmemesi için, taban fiyatların düşük ~~tar-~~

tutulmaması için ağırlığını koydu. Bu yolda üretici köylüleri birleştirdi.

~~Cuntacı generalleri~~ Cuntanın sıkıyönetim mahkemesi, Köy Koop yöneticilerini Türkiye Komünist Partisi'nin amaçları doğrultusunda faaliyet yürütmekle suçluyor. Şurası ^{açıkça} bilinmelidir ki, Köy Koop, iki milyonu aşkın üretici köylünün bağımsız, demokratik kitle örgütüdür. Cuntacı generaller, sendikaları, öğretmenleri, barışseverleri, yazarları, tüm emekçi kesimleri ve bunların kitle örgütlerini aynı ^{gerekleyle} ~~gerçeklerle~~ ~~anti-komünist~~ suçluyor. Milyonlarca yurttaş birleştiren kitle örgütlerine karşı anti-komünist bir saldırı yürütüyor. Türkiye Komünist Partisi, elbette işçilerin, köylülerin, tüm emekçilerin, yurtsever aydınların kendi hakları uğrındaki savaşımıⁿⁱ destekliyor.

Cunta ise gerçekte, Köy Koop'un, üretici köylülerin kendi

hakları uğrunda birleşmesinden, kitle örgütlerinin bir araya gelmelerinden korkuyor. Bunun için, dayattığı gerici anayasada, emekçilerin kitle örgütleri arasında eylem birliği yapmalarını yasaklıyor.

Taban fiyatları 24 Ocak ekonomik yıkım politikasıyla düşük tutulan, ~~milyonlarca köylü~~ şimdi açlık ve yoksulluğa terk edilen milyonlarca köylü, cuntanın köylü düşmanı yüzünü şimdi daha iyi görüyor. Köy Koop yöneticilerinin 8 yıl ağır hapis cezasına çarptırılması, cuntanın halk düşmanı yüzünü tüm köylülere şimdi daha açık gösteriyor.

Burası TKP'nin Sesi Radyosu... D.D.ler, Köy Koop yöneticilerinin 8 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılması üzerine kısa yorumumuzu dinlediniz:

- Türk-İş Yönetim Kurulu, 274 sayılı sendikalar ve 275 sayılı Toplu Sözleşme, Grev ve Lokavt Yasa Tasarısı ile ilgili olarak bir rapor yayınladı. Raporda, Sendikalar Yasasındaki hükmün, "hiç kimse sendikaya üye olmaya ya da olmamaya zorlanamaz" şeklinde değiştirilmesi isteniyor. Türk-İş raporunda ayrıca, sendika üyeliğinin noter kanalıyla yapılması hükmüne karşı çıkılıyor. Raporda daha sonra, üyelik aidatlarını yüzde bir ile sınırlayan 23. Madde hükmünün tasarıdan çıkarılması ve aidat miktarının Genel Kurullarca saptanması görüşüne yer veriliyor. 28. Maddenin de değiştirilerek, sendikaların uluslararası örgütlere üye olmasının sağlanması öneriliyor.

Bu arada, sendika işyeri temsilcilerinin güvencesini ortadan kaldıran 30. Maddenin de tümüyle değiştirilerek, eski yasadaki hükmün korunmasını ^{isteniyor.} istiyor. Sendika özgürlüğü ^{güvencesini} teminatını zedelediği belirtilen 31. Maddenin yeniden düzenlenmesini isteyen Türk-İş Raporu, ^{Yür. Kr.}

işçilerin işyerlerinin değiştirilmesine olanak tanıyan maddenin de değiştirilmesini ^{den yana} istiyor. Öte yandan, 10 işçiden az kişinin çalıştığı işyerine işçi temsilcisi atanamayacağı hükmüne de karşı çıkılarak, 50'ye kadar işçi çalıştıran işyerlerine işçi temsilcisi atanabilmesinin sağlanması öneriliyor. 37. Maddede de değişiklik yapılmasını öneren Türk-İş, Sendika yöneticilerinin yerel yönetimlerin seçimlerine katılabilmelerinin sağlanmasını, ancak yasama organlarında görev almaları halinde, sendikadaki görevlerinden alınması hükmünün getirilmesini savunuyor. ^{Rapordan} Sendikaların iktisadi teşebbüslere yatırım yapmalarının sağlanması ve bu konuda eski maddenin de korunması istendi. ^{iyer.}

275 sayılı Toplu Sözleşme, Grev ve Lokavt Yasa Tasarısıyla ilgili olarak da, tasarıda öngörülen işletme sözleşmesine geçilmesi ^{Yön. Kr.} Türk-İş tarafından da olumlu karşılandı. Dayanışma aidatı sisteminin de sürdürülmesini isteyen Türk-İş, Yüksek Hemen Kurulu Yasasının yeniden düzenlenmesini, işçi kesimine acil ⁴ tahsil hakkının sağlanmasını istiyor.

Cunta, idam cezaları kesmeye devam ediyor

Haklarında verilen idam cezaları Milli Güvenlik Konseyince onaylanan ve "Resmi Gazete"^{ek} nin 22 Şubat günlü ^{ek} mükerrer sayısında yayınlanan ^{ki} suçtan hükümlü 26 yaşında ^{ki} olan Faik Güngörmez ile, 36 yaşında ^{ki} olan Fatih Laçingın idam edildiler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

- Siyasi partilere devlet yardımı yapılması yolundaki önerge, Danışma Meclisinde kabul edildi. 62. maddenin görüşülmesi sırasında, tasarının öngördüğünün tersine, siyasal partilere devlet yardımı yapılmasını öngören bir değişiklik önergesi verildi. Değişiklik önergesi 45 red oyuna karşılık , 59 oyla kabul edildi. Oylama sonucunun açıklanmasından sonra, siyasi partilere devlet yardımının yapılmasının Anayasaya aykırı olduğunu ısrarla savunan Komisyon Başkanı Orhan Aldıkaçtı, Genel Kurul salonunu terketti.

- Birinci Ordu ve İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesin-
de devam etmekte olan Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu-DİSK
davasında ~~üç sanık tahliye edildi~~ Demokratik Sol Dernekler
Federasyonu Başkanı Erhan Taneri ile eski Tabii Senatör ve Halkevle-
ri Genel Başkanı Ahmet Yıldız'ın sorguları yapıldı. Ahmet Yıldız
sorgusunda, iddianamede yer alan tüm suçlamaları reddetti. Mahkeme
heyeti, sorgusu daha önce yapılan DİSK Örgütlenme Dairesi Başkanı
Günaydın Doğmuş ve DİSK Basın-Yayın Dairesi Müdürü Yücel Yaman
ve sorgusu yapılan Erhan Taneri ~~sin~~ tahliye edildiler.

- Ankara Cumhuriyet Savcı Yardımcılarından Doğan Öz'ün evinin önünde öldürülmesiyle ilgili davaya Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 Numaralı Askeri Mahkemesinde devam edildi. Bu davada ölüm cezası istemiyle yargılanan İbrahim Çiftçi, olay yerinde yeniden keşif yapılmasını ve tanık olarak gösterdiği Zergün Karamüftüoğlu'nun keşif yerine getirilmesini istedi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

- "Emeğin Birliğı" dergisi Yazı İşleri Müdürü Mehmet Reşat Güvenilir,
İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesinde 8 buçuk yıl hapis cezasına çarptırıl-
Mahkemeye, cezaya gerekçe olarak
dı. Mehmet Reşat Güvenilir'in Mayıs 1979 yılında yayınlanan bazı
yazılarında komünizm propagandası ~~yaptığı ve ayrılıkçılık güttüğü~~ *özetledi.*
~~savıyla hapis cezasına çarptırıldı.~~ *yapmasını gösterdi.*

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI